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Wykryto, że przez przeprowadzenie a-
minoofcsy- i wieloaminowych związków
aromatycznych, lich pochodnych, produk¬
tów podstawienia oraz równowtażmików w
bardziej zasadowe pochodne wieloaminO-
we, w których nowo wyprowadzone atomy
azotu są związane z aromatycznemu gru¬
pami aminowemi zajpomocą reszt alifa¬
tycznych, otrzymuje się ciała wysoko war¬
tościowe pod względem farmakologicznym.
W celu Oftnzymania tych związków,

można ogrzewać nip. aromatyczne amino-
oksy- albo wieloaminowe związki z chlo-
rowooalkiloaminajmi, albo też można wpro¬
wadzać resizty zasadowe zapomocą związ¬
ków ftaloimlidowych. Można rówinież re¬
szty aminoalkilowe łączyć z pochodnemu

amin, poddając te pochodne kolejno dzia¬
łaniu najprzód tlenku etylenu albo chlo-
rowico-alkoholi i przetwarzając następne
otrzymane w ten sposób oksyalkilowe po-
chodne amin; albo można również aro¬
matyczne dwuofcsy-związki albo chlorow-
conrfro-związki lub inne związki aroma¬
tyczne, zawierające podstawniki zdolne
do reakcji, poddawać jddno- lub wielo¬
krotnej reakcji z alifatycznemu dwuamina-
mi. Przemianie na wielOaminowe pochod¬
ne mogą podlegać zarówno pochodne a-
min pierwszo-, jak i drugortz^dowych.
Łańcuchy boczne, zawierające jeden

lub kalka alifatycznych atomów azotu, mo¬
gą być proste lub rozgałęzione i alifatycz¬
ne atomy azotu mogą się znajdować w po-



łożeniu Pt albo nawet jeszcze dalszem wzglę¬
dem aromatycznej grupy aminowej.

Przykład.
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109 g m-amlinofenolu, rozpuszczonego w
200 om3 benzenu, miecza się ze 140 g
chlorku dwuetyloaminoetylowego, rozpu¬
szczonego w 200 om3 benzenu, poczem
mieszając ogrzewa się na Wrzącej łaźni
wodnej przez kilka godzin. Po ostygnię¬
ciu odstały benzen zlewa się, ciągiliiwą po¬
zostałość rozpuszcza się w wodzie, zalewa
eterem i wysala potaszem. Po wysuszeniu
i oddestylowaniu eteru pozostaje m-oksy-
iV-dwuetyloaminoetyloanilina, która przy
1,5 mm ciśnienia wrze w 171°C i przecho¬
dzi wtedy jako olej przezroczysty jak
wdda, silnie łamiący światło, olej ten na
zimno jest ciągliwy z eterowym roztwo¬
rem chlorowodoru daje hygroskopijny,
łatwo-rozpuszczalny w wodzie chlorowo¬
dorek. Jeżeli', jako materjał wyjściowy
do alkilowania zastosować 7V-jednoetylo-
m-aminofenol, to w analogiczny sposób
powstaje
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m-óksy-N - etylodwuetyloaminoetyloanilina
o temiperaturize wrzenia 175°C przy 2 mm

ciśnienia, o temperaturze topienia 50°C i
właściwościach podobnych do właściwo¬
ści substancji otrzymanej poprzednio-. A-
iialogiGzny związek otrzymuje się przez
kilkugodzinne ogrzewanie do 200°C na
łaźni olejowej 110 g rezorcyny i 130 g asy¬
metrycznej metylodiwuetyllo-etyleno-dwu-
aminy.
Przez wyciągnięcie masy reakcyjnej

rozcieńczonym kwasem solnym oddziela
się właściwy produkt od rezorcyny, przez
zalkalizowanie i wyciągnięcie eterem od
związków dwuaminowych. Przez zakwa¬
szenie alkalicznego roztworu, dodanie po-
taszu i rwyciągjiięcie eterem otrzymuje się
m-oksy-7V-m^tylq(-dwueftylo - amino - etylo-
anilinę o temperaturize wrzenia 151°C
przy 0,5 mim ciśnienia.

Związki powyższe wpływają wybitnie
dodatnio na oddychanie i działalność serca.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania związków wyso-
ko-wartościowych pod względem farmako¬
logicznym, znamienny tern, że aminto-oksy
i wieloaminowe związki aromatyczne, jak
pochodne, produkty podstawienia i rów¬
noważniki przeprowadza się w bardziej
zasadowe pochodne wieloaminowe, w któ¬
rych nowo wprowadzone atomy azotu
związane są z aromatycznemi gfruipami a-
minowettrii zapomocą reszt alifatycznych.

I. G. F ar b eain dustr ie
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rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9283B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


